
ZARZĄDZENIE NR 88/2022 
WÓJTA GMINY KSIĄŻKI 

z dnia 20 października 2022 r. 

zmieniające Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2022 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn.zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634 z późn.zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn.zm.) art. 26 ust. 4 ustawy 
z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 261 z późn.zm.)  zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. W budżecie gminy Książki na 2022 r. uchwalonym uchwałą Nr XXXIII/273/21 Rady Gminy 
w Książkach z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2022 r. zmienionym: 

- zarządzeniem nr 6/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 25 stycznia 2022 r., 

- uchwałą nr XXXIV/285/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 10 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem nr 17/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 11 lutego 2022 r., 

- uchwałą nr XXXV/296/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 3 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 34/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 14 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 38/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 21 marca 2022 r., 

- uchwałą nr XXXVI/298/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 31 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 42/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 31 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 45/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 14 kwietnia 2022 r., 

- zarządzeniem nr 47/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 26 kwietnia 2022 r., 

- zarządzeniem nr 53/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 16 maja 2022 r., 

- uchwałą nr XXXVII/308/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 24 maja 2022 r., 

- zarządzeniem nr 56/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 25 maja 2022 r., 

- zarządzeniem nr 57/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 10 czerwca 2022 r., 

- uchwałą nr XXXVIII/316/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 23 czerwca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 59/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 30 czerwca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 63/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 8 lipca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 64/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 21 lipca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 67/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 27 lipca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 70/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 12 sierpnia 2022 r., 

- uchwałą nr XXXIX/327/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 31 sierpnia 2022 r., 

- zarządzeniem nr 74/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 31 sierpnia 2022 r., 

- uchwałą nr XL/333/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 12 września 2022 r., 

- zarządzeniem nr 77/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 20 września 2022 r., 

- uchwałą nr XLI/335/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 30 września 2022 r., 

- zarządzeniem nr 84/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 30 września 2022 r. 

- zarządzeniem nr 85/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 5 października 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FAD7F9F-56B4-4DC2-8050-8F6F16133BD1. Podpisany Strona 1



- uchwałą nr XLII/342/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 20 października 2022 r., wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 34.954.509,44 zł zastępuje się kwotą 35.410.063.44 zł, 
w tym: dochody bieżące w kwocie - 29.983.382,28 zł, dochody majątkowe w kwocie - 5.426.681,16 zł. 
Załącznik Nr 1 do budżetu gminy „Plan dochodów” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 1 do 
zarządzenia; 

2. W § 2 wydatki budżetu gminy w wysokości 36.525.410,46 zł zastępuje się kwotą 36.980.964,46 zł, 
w tym: wydatki bieżące w kwocie–27.270.271,33 zł, wydatki majątkowe w kwocie  – 9.710.693,13 zł. 
Załącznik Nr 2 do budżetu gminy „Plan wydatków” otrzymuje brzmienie jak w załączniku  Nr 2 do 
zarządzenia; 

3. § 3 deficyt budżetu w kwocie 1.570.901,02 zł pozostaje bez zmian; 

4. § 5 otrzymuje brzmienie: "§ 5. Określa się wykaz dotacji i wydatków związanych z finansowaniem 
zadań zleconych z zakresu administracji rządowej zgodnie z załącznikiem Nr 4 i 5. Załącznik nr 4 „Plan 
dochodów zadań z zakresu administracji rządowej” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 3 do zarządzenia. 
Załącznik nr 5 „Plan wydatków zadań z zakresu administracji rządowej”  otrzymuje brzmienie jak w załączniku 
Nr 4 do zarządzenia." 

5. §14b otrzymuje brzmienie: "§ 14b. Ustala się Plan dochodów i wydatków środków Funduszu 
Pomocowego na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie na 2022 r.: dochody w wysokości   169.764,83 zł, 
wydatki w wysokości 169.764,83 zł. Załącznik nr 14b otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 do 
niniejszego zarządzenia." 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Książki. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

   

Wójt Gminy Książki 
 
 

Krzysztof Zieliński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FAD7F9F-56B4-4DC2-8050-8F6F16133BD1. Podpisany Strona 2



Strona 1 z 2

PLAN DOCHODÓW    Załącznik Nr 1 do Zarządzenia nr 88/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 20 października 2022 r.

 

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
010 425 353,32Rolnictwo i łowiectwo 0,00 305 077,86 730 431,18

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

01095 415 353,32Pozostała działalność 0,00 305 077,86 720 431,18

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 412 883,32 0,00 305 077,86 717 961,18

754 136 562,00Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 9 600,00 146 162,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75495 127 380,00Pozostała działalność 0,00 9 600,00 136 980,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 127 380,00 0,00 9 600,00 136 980,00

758 10 992 409,94Różne rozliczenia 0,00 651,00 10 993 060,94

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

75814 3 618 313,94Różne rozliczenia finansowe 0,00 651,00 3 618 964,94

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy

 

obywatelom Ukrainy
2100 19 534,00 0,00 651,00 20 185,00

801 675 640,00Oświata i wychowanie 0,00 1 593,14 677 233,14

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FAD7F9F-56B4-4DC2-8050-8F6F16133BD1. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 2

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
341 231,76 0,00 0,00 341 231,76

80153 18 976,95
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów

 

ćwiczeniowych
0,00 1 593,14 20 570,09

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 18 976,95 0,00 1 593,14 20 570,09

855 3 561 369,84Rodzina 0,00 138 632,00 3 700 001,84

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
87 825,84 0,00 0,00 87 825,84

85501 1 593 436,00Świadczenie wychowawcze 0,00 449,00 1 593 885,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),

 

związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

2060 1 592 326,00 0,00 449,00 1 592 775,00

85502 1 769 530,00
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne

 

i rentowe z ubezpieczenia społecznego
0,00 133 534,00 1 903 064,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 1 745 600,00 0,00 133 534,00 1 879 134,00

85503 240,00Karta Dużej Rodziny 0,00 77,00 317,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 240,00 0,00 77,00 317,00

85513 19 758,00
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby

 

pobierające zasiłki dla opiekunów
0,00 4 572,00 24 330,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 19 758,00 0,00 4 572,00 24 330,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FAD7F9F-56B4-4DC2-8050-8F6F16133BD1. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 2

29 527 828,28razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 517 966,87 0,00 0,00 1 517 966,87

0,00 455 554,00 29 983 382,28

majątkowe
5 426 681,16razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
1 839 152,35 0,00 0,00 1 839 152,35

0,00 0,00 5 426 681,16

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 34 954 509,44

3 357 119,22
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 3 357 119,22

0,00 35 410 063,44455 554,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FAD7F9F-56B4-4DC2-8050-8F6F16133BD1. Podpisany Strona 3



PLAN WYDATKÓW     Załącznik Nr 2 do Zarządzenia nr 88/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 20 października 2022 r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 1 430 513,80 954 870,16 939 870,16 4 896,97 934 973,19 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475 643,64 475 643,64 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 305 077,86 305 077,86 305 077,86 4 603,48 300 474,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 735 591,66 1 259 948,02 1 244 948,02 9 500,45 1 235 447,57 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 475 643,64 475 643,64 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność

przed zmianą 414 133,32 414 133,32 414 133,32 4 896,97 409 236,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 305 077,86 305 077,86 305 077,86 4 603,48 300 474,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 719 211,18 719 211,18 719 211,18 9 500,45 709 710,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 409 236,35 409 236,35 409 236,35 0,00 409 236,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 300 474,38 300 474,38 300 474,38 0,00 300 474,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 709 710,73 709 710,73 709 710,73 0,00 709 710,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 4 896,97 4 896,97 4 896,97 4 896,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 603,48 4 603,48 4 603,48 4 603,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 500,45 9 500,45 9 500,45 9 500,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 2 788 579,26 335 679,26 221 599,26 320,00 221 279,26 0,00 114 080,00 0,00 0,00 0,00 2 452 900,00 2 452 900,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 300,00 -3 300,00 -3 300,00 0,00 -3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 12 900,00 12 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 798 179,26 345 279,26 218 299,26 320,00 217 979,26 0,00 126 980,00 0,00 0,00 0,00 2 452 900,00 2 452 900,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 2 623 278,06 170 378,06 138 938,06 0,00 138 938,06 0,00 31 440,00 0,00 0,00 0,00 2 452 900,00 2 452 900,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 300,00 -3 300,00 -3 300,00 0,00 -3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 300,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 623 278,06 170 378,06 135 638,06 0,00 135 638,06 0,00 34 740,00 0,00 0,00 0,00 2 452 900,00 2 452 900,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 138 938,06 138 938,06 138 938,06 0,00 138 938,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 300,00 -3 300,00 -3 300,00 0,00 -3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 135 638,06 135 638,06 135 638,06 0,00 135 638,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1300
Świadczenia na rzecz osób
fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

przed zmianą 31 440,00 31 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 3 300,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 34 740,00 34 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 740,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 127 380,00 127 380,00 44 740,00 320,00 44 420,00 0,00 82 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 600,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 136 980,00 136 980,00 44 740,00 320,00 44 420,00 0,00 92 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1300
Świadczenia na rzecz osób
fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

przed zmianą 82 640,00 82 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82 640,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 9 600,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 92 240,00 92 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 92 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 8 838 491,06 6 820 592,26 6 295 946,50 4 577 450,48 1 718 496,02 0,00 198 414,00 326 231,76 0,00 0,00 2 017 898,80 2 017 898,80 155 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -28 879,00 -28 879,00 -27 417,40 -27 417,40 0,00 0,00 -1 461,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 31 123,14 31 123,14 24 093,14 22 500,00 1 593,14 0,00 7 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 840 735,20 6 822 836,40 6 292 622,24 4 572 533,08 1 720 089,16 0,00 203 982,40 326 231,76 0,00 0,00 2 017 898,80 2 017 898,80 155 000,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FAD7F9F-56B4-4DC2-8050-8F6F16133BD1. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 6 473 070,01 4 610 171,21 4 461 043,21 3 498 421,48 962 621,73 0,00 149 128,00 0,00 0,00 0,00 1 862 898,80 1 862 898,80 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -26 379,00 -26 379,00 -26 379,00 -26 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 100,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 447 791,01 4 584 892,21 4 434 664,21 3 472 042,48 962 621,73 0,00 150 228,00 0,00 0,00 0,00 1 862 898,80 1 862 898,80 0,00 0,00 0,00

1300
Świadczenia na rzecz osób
fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

przed zmianą 149 128,00 149 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149 128,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 100,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 150 228,00 150 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 150 228,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 3 498 421,48 3 498 421,48 3 498 421,48 3 498 421,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -26 379,00 -26 379,00 -26 379,00 -26 379,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 472 042,48 3 472 042,48 3 472 042,48 3 472 042,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 259 964,00 259 964,00 252 618,00 205 086,00 47 532,00 0,00 7 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 23 500,00 23 500,00 22 500,00 22 500,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 283 464,00 283 464,00 275 118,00 227 586,00 47 532,00 0,00 8 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1300
Świadczenia na rzecz osób
fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

przed zmianą 7 346,00 7 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 346,00 8 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 205 086,00 205 086,00 205 086,00 205 086,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 500,00 22 500,00 22 500,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 227 586,00 227 586,00 227 586,00 227 586,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 417 948,00 417 948,00 402 651,00 291 718,00 110 933,00 0,00 15 297,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 430,00 2 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 420 378,00 420 378,00 402 651,00 291 718,00 110 933,00 0,00 17 727,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1300
Świadczenia na rzecz osób
fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

przed zmianą 15 297,00 15 297,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 297,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 430,00 2 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 17 727,00 17 727,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17 727,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

przed zmianą 97 228,00 97 228,00 93 286,00 84 484,00 8 802,00 0,00 3 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 500,00 -2 500,00 -1 038,40 -1 038,40 0,00 0,00 -1 461,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 94 728,00 94 728,00 92 247,60 83 445,60 8 802,00 0,00 2 480,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1300
Świadczenia na rzecz osób
fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

przed zmianą 3 942,00 3 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 942,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 461,60 -1 461,60 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 461,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 480,40 2 480,40 0,00 0,00 0,00 0,00 2 480,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 84 484,00 84 484,00 84 484,00 84 484,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 038,40 -1 038,40 -1 038,40 -1 038,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 83 445,60 83 445,60 83 445,60 83 445,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FAD7F9F-56B4-4DC2-8050-8F6F16133BD1. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 229 950,00 229 950,00 227 682,00 210 072,00 17 610,00 0,00 2 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 232 450,00 232 450,00 227 682,00 210 072,00 17 610,00 0,00 4 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1300
Świadczenia na rzecz osób
fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

przed zmianą 2 268,00 2 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 768,00 4 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 768,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa
do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

przed zmianą 22 676,95 22 676,95 22 676,95 0,00 22 676,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 593,14 1 593,14 1 593,14 0,00 1 593,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 270,09 24 270,09 24 270,09 0,00 24 270,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 22 676,95 22 676,95 22 676,95 0,00 22 676,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 593,14 1 593,14 1 593,14 0,00 1 593,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 270,09 24 270,09 24 270,09 0,00 24 270,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 3 754 040,39 3 754 040,39 463 915,53 360 004,62 103 910,91 0,00 3 163 539,37 126 585,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -0,42 -0,42 -0,42 0,00 -0,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 138 632,42 138 632,42 37 062,61 32 490,61 4 572,00 0,00 101 569,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 892 672,39 3 892 672,39 500 977,72 392 495,23 108 482,49 0,00 3 265 109,18 126 585,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenie wychowawcze

przed zmianą 1 593 436,00 1 593 436,00 6 349,62 0,00 6 349,62 0,00 1 587 086,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -0,42 -0,42 -0,42 0,00 -0,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 449,42 449,42 0,00 0,00 0,00 0,00 449,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 593 885,00 1 593 885,00 6 349,20 0,00 6 349,20 0,00 1 587 535,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 6 349,62 6 349,62 6 349,62 0,00 6 349,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -0,42 -0,42 -0,42 0,00 -0,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 349,20 6 349,20 6 349,20 0,00 6 349,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1300
Świadczenia na rzecz osób
fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

przed zmianą 1 587 086,38 1 587 086,38 0,00 0,00 0,00 0,00 1 587 086,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 449,42 449,42 0,00 0,00 0,00 0,00 449,42 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 587 535,80 1 587 535,80 0,00 0,00 0,00 0,00 1 587 535,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 1 773 530,00 1 773 530,00 197 416,01 162 317,62 35 098,39 0,00 1 576 113,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 133 534,00 133 534,00 32 413,61 32 413,61 0,00 0,00 101 120,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 907 064,00 1 907 064,00 229 829,62 194 731,23 35 098,39 0,00 1 677 234,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1300
Świadczenia na rzecz osób
fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

przed zmianą 1 576 113,99 1 576 113,99 0,00 0,00 0,00 0,00 1 576 113,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 101 120,39 101 120,39 0,00 0,00 0,00 0,00 101 120,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 677 234,38 1 677 234,38 0,00 0,00 0,00 0,00 1 677 234,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 162 317,62 162 317,62 162 317,62 162 317,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 32 413,61 32 413,61 32 413,61 32 413,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 194 731,23 194 731,23 194 731,23 194 731,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FAD7F9F-56B4-4DC2-8050-8F6F16133BD1. Podpisany Strona 3



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

85503 Karta Dużej Rodziny

przed zmianą 240,00 240,00 240,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 77,00 77,00 77,00 77,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 317,00 317,00 317,00 317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1400
Wynagrodzenia i składki od
nich naliczane (art. 236 ust.
3 pkt 1 lit. a ustawy)

przed zmianą 240,00 240,00 240,00 240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 77,00 77,00 77,00 77,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 317,00 317,00 317,00 317,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz
za osoby pobierające zasiłki
dla opiekunów

przed zmianą 19 758,00 19 758,00 19 758,00 0,00 19 758,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 572,00 4 572,00 4 572,00 0,00 4 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 330,00 24 330,00 24 330,00 0,00 24 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1100

Wydatki związane z
realizacją ich statutowych
zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1
lit. b ustawy)

przed zmianą 19 758,00 19 758,00 19 758,00 0,00 19 758,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 4 572,00 4 572,00 4 572,00 0,00 4 572,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 330,00 24 330,00 24 330,00 0,00 24 330,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 36 525 410,46 26 814 717,33 15 817 291,75 8 455 113,97 7 362 177,78 568 920,30 8 003 490,70 1 724 200,74 0,00 700 813,84 9 710 693,13 9 710 693,13 2 055 663,52 0,00 0,00

zmniejszenie -32 179,42 -32 179,42 -30 717,82 -27 417,40 -3 300,42 0,00 -1 461,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 487 733,42 487 733,42 366 233,61 59 594,09 306 639,52 0,00 121 499,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 36 980 964,46 27 270 271,33 16 152 807,54 8 487 290,66 7 665 516,88 568 920,30 8 123 528,91 1 724 200,74 0,00 700 813,84 9 710 693,13 9 710 693,13 2 055 663,52 0,00 0,00

Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FAD7F9F-56B4-4DC2-8050-8F6F16133BD1. Podpisany Strona 4



PLAN DOCHODÓW ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia nr 88/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 20 października 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 412 883,32 305 077,86 717 961,18

01095 Pozostała działalność 412 883,32 305 077,86 717 961,18

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

412 883,32 305 077,86 717 961,18

801 Oświata i wychowanie 18 976,95 1 593,14 20 570,09

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

18 976,95 1 593,14 20 570,09

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

18 976,95 1 593,14 20 570,09

855 Rodzina 3 357 924,00 138 632,00 3 496 556,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 592 326,00 449,00 1 592 775,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

1 592 326,00 449,00 1 592 775,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 745 600,00 133 534,00 1 879 134,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 745 600,00 133 534,00 1 879 134,00

85503 Karta Dużej Rodziny 240,00 77,00 317,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

240,00 77,00 317,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

19 758,00 4 572,00 24 330,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

19 758,00 4 572,00 24 330,00

Strona 1 z 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FAD7F9F-56B4-4DC2-8050-8F6F16133BD1. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 4 384 215,64 445 303,00 4 829 518,64

Strona 2 z 2
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FAD7F9F-56B4-4DC2-8050-8F6F16133BD1. Podpisany Strona 2



PLAN WYDATKÓW ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

Załącznik Nr 4 do Zarządzenia nr 88/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 20 października 2022 r.

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 412 883,32 305 077,86 717 961,18

01095 Pozostała działalność 412 883,32 305 077,86 717 961,18

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

407 986,35 300 474,38 708 460,73

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

4 896,97 4 603,48 9 500,45

801 Oświata i wychowanie 18 976,95 1 593,14 20 570,09

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

18 976,95 1 593,14 20 570,09

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

18 976,95 1 593,14 20 570,09

855 Rodzina 3 357 924,00 138 632,00 3 496 556,00

85501 Świadczenie wychowawcze 1 592 326,00 449,00 1 592 775,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

5 239,62 -0,42 5 239,20

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

1 587 086,38 449,42 1 587 535,80

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 745 600,00 133 534,00 1 879 134,00

1300
Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt
3 ustawy)

1 575 087,38 101 120,39 1 676 207,77

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

157 317,62 32 413,61 189 731,23

85503 Karta Dużej Rodziny 240,00 77,00 317,00

1400
Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3
pkt 1 lit. a ustawy)

240,00 77,00 317,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

19 758,00 4 572,00 24 330,00

1100
Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art.
236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)

19 758,00 4 572,00 24 330,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FAD7F9F-56B4-4DC2-8050-8F6F16133BD1. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Razem: 4 384 215,64 445 303,00 4 829 518,64

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FAD7F9F-56B4-4DC2-8050-8F6F16133BD1. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf
Grupa 

paragrafów
Wyszczególnienie Plan

1 2 3 4 5 6
Dochody ogółem: 169 764,83

750 Administracja publiczna 1 453,83

75011 Urzędy Wojewódzkie 1 453,83

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
1 453,83

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin pozyskane z innych 

źródeł
0,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 136 980,00

75495 Pozostała działalność 136 980,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
136 980,00

758 Różne rozliczenia 20 185,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 20 185,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
20 185,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin pozyskane z innych 

źródeł
0,00

852 Pomoc społeczna 630,00

85230 Pomoc w zakresie dożywienia 630,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
630,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin pozyskane z innych 

źródeł
0,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki socjalnej 9 486,00

85395 Pozostała działalność 9 486,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
9 486,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin pozyskane z innych 

źródeł
0,00

855 Rodzina 1 030,00

85502 Świadczenia rodzinne 1 030,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy
1 030,00

2700
Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin pozyskane z innych 

źródeł
0,00

Wydatki ogółem: 169 764,83

750 Administracja publiczna 1 453,83

75011 Urzędy Wojewódzkie 1 453,83

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 935,25

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 518,58

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 136 980,00

75495 Pozostała działalność 136 980,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 44 628,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 92 288,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 64,00

Załącznik Nr 5 do Zarządzenia nr 88/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 20 października 2022 r.                                         

Plan dochodów i wydatków środków

 Funduszu Pomocowego na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie

na 2022 rok

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FAD7F9F-56B4-4DC2-8050-8F6F16133BD1. Podpisany Strona 1



801 Oświata i wychowanie 20 185,00

80101 Szkoły Podstawowe 19 777,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 162,73

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 19 614,27

80104 Przedszkola 408,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 408,00

852 Pomoc społeczna 630,00

85230 Pomoc w zakresie dożywienia 630,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 630,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki socjalnej 9 486,00

85395 Pozostała działalność 9 486,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20,00

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 9 300,00

1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 166,00

855 Rodzina 1 030,00

85502 Świadczenia rodzinne 1 030,00

1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3,39

1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 026,61

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FAD7F9F-56B4-4DC2-8050-8F6F16133BD1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 88/2022 Wójta Gminy Książki 

z dnia 20 października 2022 r. 

Dochody po zmianie stanowią kwotę 35.410.063,44 zł i zwiększają się o kwotę 455.554,00 zł Wprowadzone 
zmiany dotyczą: 

- na podstawie pisma Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.72.2022 zwiększono plan 
dotacji w: 

a) dział 010 rozdział 01095 o kwotę 305.077,86 zł z przeznaczeniem na zwrot części podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz 
na pokrycie kosztów zadania; 

b) dział 801 rozdział 80153 o kwotę 1.593,14 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie środków na wyposażenie 
szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe; 

- na podstawie pisma Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.I.3120.3.71.2022 zwiększono plan 
dotacji w: 

a)  dział 855 rozdział 85501 o kwotę 449,00 zł z przeznaczeniem na realizację ustawy z dnia 11 lutego 
2016 r. o pomocy państwa w wychowaniu dzieci; 

b) dział 855 rozdział 85502 o kwotę 133.534,00 zł z przeznaczeniem na wypłacenie świadczeń rodzinnych, 
świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego oraz na wypłatę jednorazowego świadczenia w wysokości 4.000 zł wraz z kosztami obsługi; 

c) dział 855 rozdział 85503 o kwotę 77,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych 
z przyznaniem Karty Dużej Rodziny; 

d) dział 855 rozdział 85513 o kwotę 4.572,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie składki na ubezpieczenie 
zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne i zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy 
o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych; 

- na podstawie pisma Wojewody Kujawsko – Pomorskiego nr WFB.V.1612.290.2022 zwiększono plan 
dotacji w: 

a) dział 754 rozdział 75495 o kwotę 9.600,00 zł – wypłata przez gminy świadczeń pieniężnych, pomoc 
obywatelom Ukrainy /stawka 40 zł za osobę dziennie/; 

- na podstawie pisma Ministra Finansów zwiększono plan w dziale 758 rozdział 75814 o kwotę 651,00 zł 
tytułem wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

Wydatki po zmianie stanowią kwotę 36.980.964,46 zł. Zwiększenie po stronie wydatkowej 455.554,00 zł.  
bezpośrednio powiązane jest ze stroną dochodową.  Na wnioski kierowników jednostek dokonano przesunięć 
między grupami paragrafów celem prawidłowej realizacji zadań. 

Do Zarządzenia załączono wszystkie w nim wymienione załączniki. 

   

Wójt Gminy Książki 
 
 

Krzysztof Zieliński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FAD7F9F-56B4-4DC2-8050-8F6F16133BD1. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Zarządzenie 
Numer dokumentu 88/2022 
Data dokumentu 2022-10-20 
Organ wydający Wójt Gminy Książki 
Przedmiot regulacji zmieniające Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 

2022 r. 
Identyfikator dokumentu 6FAD7F9F-56B4-4DC2-8050-8F6F16133BD1 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-944311698 
Numer seryjny 5B21BAE8E075FC3DC92EB33C9F83C034C846555C 
Osoba podpisująca Krzysztof Zieliński 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 20.10.2022 10:06:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6FAD7F9F-56B4-4DC2-8050-8F6F16133BD1. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Tiret 20 (20)
	Paragraf 1 Tiret 21 (21)
	Paragraf 1 Tiret 22 (22)
	Paragraf 1 Tiret 23 (23)
	Paragraf 1 Tiret 24 (24)
	Paragraf 1 Tiret 25 (25)
	Paragraf 1 Tiret 26 (26)
	Paragraf 1 Tiret 27 (27)
	Paragraf 1 Tiret 28 (28)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 Plan dochodów
	Zalacznik 2 Plan wydatków
	Zalacznik 3 Plan dochodów zadań z zakresu administracji rządowej
	Zalacznik 4 Plan wydatków zadań z zakresu administracji rządowej
	Zalacznik 5 Plan dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocowego na realizacje zadań na rzecz pomocy Ukrainie na 2022 rok
	Uzasadnienie



